
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 

Secretaria de Administração 

Departamento de Licitações 

Av. Presidente Getúlio Vargas, 601 Centro 

Cep 84660-000 General Carneiro - Paraná 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 85/2018 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N°32/2018  

OBJETO: Contratação de empresa para realizar 
manutenção dos equipamentos do laboratório. 

SOLICITANTE: SECRETARIA MUN. DE SAÚDE. 

Data de Abertura: 25/06/2018 	 Data de Homologação 25/06/2018 



SoIicitação Nr.: 	88/2018 

Data: 	 25/0612018 

Nr. por Centro de Custo: 7 

; Folha 1/1 

Centro de Custo: 
Órgão: 
Unidade: 
Nome do Solicitante: 
Local de Entrega: 
Destinação: 

31 - MANUT FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
1 - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SAUDE 
JEAN FAGUNDES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Rua Pres. Castelo Branco 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS DO LABORATÓRIO MUNICIPAL. CONFORME 
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Código da Dotação: 
03.01.2.034.3.3.90.39.05.00.00.00 (314/201.,:) 

Identificação: 

Observações: 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 

CNP,): 75.687.681/300147 	Telefone/Fax: 35522505 / 35522505 
Av. Presidente Getulio Vargas, 601 
C.E.P.: 84660-000 	- General Carneiro - PR 

Execuçãz de Serviço 
[ 3 Execuçâc de Obra 
[ 'Compra 

   

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS EiOU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS 

 

    

SOLICITANTE: 

ITENS SOLICITADOS: 

Item 	1 Quantidade 	Unid. I 
	

Especificação 
	

[Preço Unit. Previsto jPreço Total Previsto 

I UN 	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO. 

1.19:O OOHJ  1.790,00 

1 	Preço Total: 	1 
	

1.790,0:; 

Solicittnte: JEAN FAGUNDES 	  

General Carneiro, 25 de Junho de 2018. 

--------- 
Assinaturt:cioResponsável 



ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 

CNPJ: 	75.687.681/0001-07 
Av. Presidente Getulio Vargas, 601 
C.E.P.: 	84660-000 	- General Carneiro - PR 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nr.: 32/2018 - DL 

Processo Administrativo: 	85/2018 
Processo de Licitação: 	85/2018 
Data do Processo: 	 25/0812018 

Folha: 1/1 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITA-ft:RIO 

0(a) Prefeito Municipal, LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

01 -ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nr.: 	85/2018 
b) Licitação Nr.: 	32/2018-DL 
c) Modalidade: 	Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços 
d) Data Homologação: 25/06/2018 
e) Data da Adjudicação: 25/06/2018 	Sequência: O 

f ) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DO 
LABORATÓRIO MUNICIPAL. CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETtCnA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

g) Fornecedores e Itens Vencecores: 
(em Reais R$) 

Qtde de Itens Média Descto (%) 	Total dos Itens  

     

- 006705 - BIOTEC CNV EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA 	 1 	 0,0000 	 1.790,00 

1 	 1.790,00 

02 -Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s). 

Dotação(bes): 2.034.3.3.90.39.00.00.00.00 (314) Saldo: 15.960,49 

General Carneiro, 25 de Junho de 2018. 
SSÉJNALD-0--tyCHIMANSKI 

Presidente da Comissão de Licitação 



Processo Administrativo: 
Processo de Licitação: 
Data do Processo: 

85/2018 
85/2018 

25/06/2013 

CNPJ: 	75.687.681/0001-07 
Av. Presidente Getulio Vargas, 601 
C.E.P.: 	84660-000 	- General Carneiro - PR 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nr.: 32/2018 - DL 

Fp:ha: 1/1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

0(a) Prefeito Municipal, LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nr.: 
b) Licitação Nr.: 
c) Modalidade: 
d) Data Homologação 
e) Objeto da Licitação 

85/2018 
32/2018-DL 
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços 
25/06/2018 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DO 
LABORATÓRIO MUNICIPAL. CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

(em Reais 12§) 
f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): 	Qtde de tens Média Descto (%) Total dos Itens 

-006705- BIOTEC CNV EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA 	 1 	 0,0000 	 1.790,00 

1 	 1.790,00 

General Carneiro, 25 de Junho de 2018. 
LUIS OTA G LLER RAIVA 

FEITO MUNI PAL 



Cristina Referia 
CANDIDATO C 

s- 
Nt 

32.5 

DATA NASC 
09/04/1989 

Paraná , 26 de Junho de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO VII IN° 1534 

Art. 1° - CONVOCAR a candidata abaixo relacionada aprovada no 
concurso público aberto através do Edital n° 151/2014, para 
comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Francisco Beltrão, no período de 01 de Julho a 01 de 
Agosto de 2018, a fim de habilitar-se à respectiva nomeação: 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL—CLASSE 2 

Art. 2" - O não comparecimento da candidata ora convocada no prazo 
estabelecido no artigo 1' deste Edital implicará na perda do direito à 
nomeação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, 20 de Junho de 
2018. 

CLEBER FONTANA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Julio Barreto Maia Junior 

Código Identificador:48A0EE65 

ASSESSORIA LEGISLATIVA 
137-18 EDUCADOR SOCIAL 

LDITAL N° 137/2018  

CONVOCAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e disposições do Edital n° 150/2014; 

RESOLVE 
Art. I° - CONVOCAR as candidatas abaixo relacionadas, aprovadas 
no concurso público aberto através do Edital n° 150/2014, para 
comparecerem no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Francisco Beltrão, no período de 01 de Julho a 01 de 
Agosto de 2018, a fim de habilitarem-se à respectiva nomeação: 
CARGO: EDUCADOR SOCIAL 

C CANDIDATO DATA NASC NF 
25" Alai Maiagi 02/03/1990 43.15 
26' Gomava Indiamara Silmrandi Troa 25/04/1988 42.85 

Art. 2° - O não comparecimento das candidatas ora convocadas no 
prazo estabelecido no artigo I° deste Edital implicará na perda do 
direito à nomeação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, 21 de Junho de 
2018. 

CLEBER FONTANA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Julio Barreto Maia Junior 

Código Identificador:F8334613 

ASSESSORIA LEGISLATIVA 
138-18 PROFESSOR DA REDE MUNICIPAL-CMEI 098-17 

EDITAL N° 138/2018 

O Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando as disposições do Edital 
098/2017 

RESOLVE 

CONVOCAR as candidatas abaixo relacionadas, aprovadas no 
Processo Seletivo Simplificado aberto através do Edital n° 098/2017, 
para provimento de necessidade temporária de excepcional interesse 
público, para comparecerem na Secretaria Municipal de Educação da 
Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão para comprovação das 
informações apresentadas na inscrição, no prazo de 3 dias úteis após a 

publicação deste edital, a fim de habilitarem-se à respectiva 
contratação: 

CARGO — PROFESSOR DA REDE MUNICIPAL CMEI 

C NOME RG DATA NASC PF 
147 Ckonicc Carvalho lianwiniw 1081813853 20/01/1981 146 
148" Iraci Titon Miranda 94419425 05/06/1985 106 
149'  Evani das Chagas 100241196 23/06/1986 106 
150'  Doidas Mczacara dos Passos 103375637 02/07/1917 106 

Art. 2 - O não comparecimen o das candidatas ora convocadas no 
prazo estabelecido no artigo 1° deste Edital implicará na perda do 
direito à contratação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, 21 de Junho de 
2018. 

CLEBER FONTANA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Julio Barreto Maia Junior 

Código Identificador:2E735481 
- 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO ADJUDICAÇÃO 

Dispensa de Licitação n°32/2018 
Processo Licitatório n° 85/2018 
Adjudicação: 25/06/2018 
Contratada; Biotec Cnv Equipamentos Médicos 
Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro 
Objeto: Contratação de empresa para realizar manutenção dos 
equipamentos do laboratório Municipal. Conforme solicitação da 
Secretaria Municipal de Saúde. 

JOSÉ INALO° SCHIMANSKI 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações. 

Publicado por: 
Luciana Barbosa Pinto 

Código Identificadon3A203330 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO HOMOLOGAÇÃO 

Dispensa de Licitação n° 32/2018 
Processo Licitatório n° 85/2018 
Homologação: 25/06/2018 
Contratada: Biotec Cnv Equipamentos Médicos 
Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro 
Objeto: Contratação de empresa para realizar manutenção dos 
equipamentos do laboratório Municipal. Conforme solicitação da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
Valor da despesa: RS 1.790,00 (um mil setecentos noventa reais) 

25 de Junho de 2018 

LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Luciana Barbosa Pinto 

Código Identificador:89B6FOAD 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO CONTRATUAL 

Contrato n° 149/2018 
Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro 
Contratada: Biotec Cnv Equipamentos Médicos 
Valor: R$ 1.790,00 (um mil setecentos noventa reais) 
Licitação: Dispensa de Licitação n°32/2018 

www.diariomunicipal.com.bearno 68 



• 

Paraná, 26 de Junho de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO VII N° 1534 

Vigência: 25/06/2018 a 25/09/2018 
Recursos: Dotação: 2.034.3.3.90.39.00 (314) 
Objeto: Contratação de empresa para realizar manutenção dos 
equipamentos do laboratório Municipal. Conforme solicitação da 
Secretaria Municipal de Saúde. 

General Carneiro, 25 de Junho de 2018. 

LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Luciana Barbosa Pinto 

Código Identificadon69D8194B 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ 

SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N°. 492/2.018 

O SENHOR PEDRO ANTONIO DE OLIVEIRA COELHO, 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOIOERE, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI: 
DECIDE: 

Art. I° Nomear a Sra Aline Suellem Batista de Jesus, CPF n°. 
069.450.179-40, ocupante interina do Cargo de Secretária Municipal 
de Educação, como pessoa fisica responsável pelo CNPJ n°. 
06.080.460/0001-53 da Secretaria Municipal de Educação de Goioerê 
Art. 2° Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogando-se a 
Portaria n°. 47112.018. 

PAÇO MUNICIPAL "14 DE DEZEMBRO", Em 25 de junho de 
2018. 

PEDRO ANTÔNIO DE OLIVEIRA COELHO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Ellen Karine Gomes de Oliveira 

Código IdentlficadonCA8778CC 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS, LICITAÇÕES E 
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

AVISO DE CONTINUIDADE DE SESSÃO 

SECRETARIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 
ADMINITRATIVOS 

PROCESSO N° 138/2018 
TOMADA DE PREÇOS /9° 009/2018 
OBJETO: O objeto da presente licitação é a EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E GALERIAS DE ÁGUAS 
PLUVIAIS em Bairros do Município de Goioerê, conforme Contrato 
de Repasse n°1040381-00. 

A Comissão de Licitação toma público que fará realizar, SESSÃO 
PÚBLICA, no dia 29 de junho de 2018, às 09:00 hrs, na sala de 
licitações da Prefeitura Municipal de Goioerê, situada na Avenida 
Amazonas, ir 280, Jardim Lindóia, Goioerê/PR, para abertura dos 
envelopes n° 02 — Proposta de Preços, ficando desde já todos os 
licitantes CONVOCADOS. 

Goioerê-Pr, 25 de junho de 2018. 

CINTIA PEREIRA DO NASCIMENTO 
Comissão Permanente de Licitação 

Publicado por: 
Rafada Lopes Saran 

Código Identificador:1C74C55A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS, LICITAÇÕES E 
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N°. 091/2.018 

SECRETARIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 
ADMINISTRATIVOS 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando aquisições frituras de 
LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO TIPO - C, para atender as 
secretarias do município de Goioerê. 
Horário: 09:00 horas. Data: 09/07/2018. 
Informações: 	fone 	(44) 	35218924, 	e-mail: 
licitacoes@goioere.pr.gov.br  

Goioerê, 25 de junho de 2018. 

PEDRO ANTONIO DE OLIVEIRA COELHO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Refuta Lopes Saran 

Código Identificador:C7C8E961 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS, LICITAÇÕES E 
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

CONTRATO N°. 271/2.018 

SECRETARIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 
ADMINISTRATIVOS 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERE 
Contratada: IL SOLUÇOES AMBIENTAIS LTDA - EPP 
Valor: R$ 142.100,00 (cento e quarenta e dois mil e cem reais) 
Vigência: Início: 22/06/2018 
Término: 21/12/2018 
Processo Licitatório: N°178/2018 
Tomada de Preço: N°: 012/2018 
Recursos: 
(Desp n° 830) 16.03.18.541.0018.2.092.3.3.90.30.00.00.00.00.1000. 
(Desp n° 833) 16.03.18.541.0018.2.092.3.3.90.39.00.00.00.00.1000. 

O presente contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO de empresa 
especializada em APLICAÇÃO DE GEOMEMBRANA LISA PEAD 
e MANTA GEOTEXTLL, para cobertura da 8° Vala do Aterro 
Sanitário Municipal. 

PEDRO ANTONIO DE OLIVEIRA COELHO 
Município de Goioerê 

Publicado por: 
Rafada Lopes Saran 

Código Identificador:FFOOFASE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS, LICITAÇÕES E 
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

CONTRATO N°. 272/2.018 

SECRETARIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 
ADMINISTRATIVOS 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERE 
Contratada: .1 TURCATTO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP 
Valor: R$ 99.500,00 (noventa e nove mil e quinhentos reais) 
Vigência: Início: 25/06/2018 
Término: 25/06/2019 
Processo Licitatório: N°179/2018 
Tomada de Preço: N°: 013/2018 
Recursos: 
(Desp. 1060) 13.02.12.361.0007.1.220.4.4.90.51.00.00.60.00. 1149 

O OBJETO DESTE CONTRATO É A REFORMA DA ESCOLA 
JARDIM UNIVERSITÁRIO LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE 
GOIOERE, conforme Planilha e Memorial Descritivo com 
especificações técnicas anexadas no processo licitatório. 

www,diariomunicioal.com.briamo 	 69 


	00000001
	00000002
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027

